de los syllabus y los listados de docentes y estudiantes. Sin embargo, destacaron que, en 
comparación con otras universidades, la implementación de la plataforma ha mostrado una curva de 
crecimiento estable y positiva desde su inicio, el 6 de abril. 

Actualmente, se encuentran matriculados tres mil setecientos setenta y un (3.771) estudiantes. De 
ellos, tres mil cuatrocientos noventa y tres (3.493) no han registrado actividad, ciento cincuenta (150) 
solo han realizado la prueba de verificación, y ciento veinticinco (125) presentan actividad continua. 

El porcentaje de progreso en la Universidad se encuentra entre el cinco por ciento (5 %) y el doce 
por ciento (12 %), mientras que la tasa de aprendizaje semanal oscila entre el doce por ciento (12 %) 
y el veinte por ciento (20 %), con un tiempo promedio de actividad de dos (2) horas semanales. 
En la Facultad, hay quinientos once (511) estudiantes registrados. De ellos, cuatrocientos cincuenta 
y ocho (458) no presentan actividad, veinte (20) han realizado únicamente la prueba de verificación, 
y treinta y tres (33) tienen actividad activa en la plataforma. 

ALEKS es una plataforma adaptativa de aprendizaje y evaluación que combina software y contenidos